Ἐναγνώρισις

30 δέ, ὡπερ καὶ τοῦνομα σημαίνει, ἐξ ἀγνοίας εἰς γνῶσιν
 μεταβολή, ἢ εἰς φιλίαν ἢ εἰς ἔχθραν, τῶν πρὸς εὐτυχίαν ἢ
 δυστυχίαν ὀρισμένων· καλλίστη δὲ ἀναγνώρισις, ὅταν ἅμα
 περιπέτεια γένηται, οἷον ἔχει ἢ ἐν τῷ Οἰδίποδι.

Εἰσὶν

μὲν οὖν καὶ ἄλλαι ἀναγνωρίσεις· καὶ γὰρ πρὸς ἄψυχα καὶ
 35 τὰ τυχόντα ἔστιν ὅτε, ὡπερ εἴρηται, συμβαίνει· καὶ εἰ πέ-
 πραγέ τις ἢ μὴ πέπραγεν ἔστιν ἀναγνωρίσις.

Ἄλλ' ἢ μά-

λιστα τοῦ μύθου καὶ ἡ μάλιστα τῆς πράξεως ἢ εἰρημένη
 ἔστιν· ἢ γὰρ τοιαύτη ἀναγνώρισις καὶ περιπέτεια ἢ ἔλεον
 1452^b ἔξει ἢ φόβον, οἷων πράξεων ἢ τραγωδία μίμησις ὑπόκειται·
 ἔτι δὲ καὶ τὸ ἀτυχεῖν καὶ τὸ εὐτυχεῖν ἐπὶ τῶν τοιούτων
 συμβήσεται.

Ἐπεὶ δὴ ἡ ἀναγνώρισις τινῶν ἔστιν ἀναγνώρισις,
 αἱ μὲν θατέρου πρὸς τὸν ἕτερον μόνον, ὅταν ἦ δῆλος ἄτερος
 5 τίς ἔστιν, ὅτε δὲ ἀμφοτέρους δεῖ ἀναγνωρίσαι, οἷον ἡ
 μὲν Ἰφιγένεια τῷ Ὀρέστη ἀνεγνωρίσθη ἐκ τῆς πέμψεως

mente; así, en el *Edipo*, el que ha llegado con intención de
 25 alegrar a Edipo y librarle del temor relativo a su madre, al
 descubrir quién era, hizo lo contrario¹⁶⁵; y en el *Linceo*, éste es
 conducido a la muerte, y le acompaña Dánao para matarlo¹⁶⁶;
 pero de los acontecimientos resulta que muere Dánao y aquél
 se salva.

30 La agnición es, como ya el nombre indica, un cambio desde
 la ignorancia al conocimiento, para amistad o para odio¹⁶⁷, de los
 destinados a la dicha o al infortunio¹⁶⁸. Y la agnición más per-
 perfecta es la acompañada de peripecia, como la del *Edipo*¹⁶⁹. Ahora
 bien, hay todavía otras agniciones; pues también con relación

necessarium. ut in Oedipode, cum venisset nuntius tanquam laeti- 25
 tiam allaturus Oedipodi eumque metu liberaturus adversus ma-
 trem, ut aperuit quisnam esset, contrarium fecit. et in Lynceo,
 cum ipse quidem duceretur ut moriturus, Danaus vero perseque-
 retur ut interfecturus, hunc quidem contigit ex rebus gestis mori,
 illum vero servari.

Agnitio autem est, ut etiam nomen significat, 30
 ex ignoratione in cognitionem mutatio, aut ad amicitiam aut ini-
 micitiam eorum qui ad prosperam fortunam vel adversam definiti
 sunt. ac pulcherrima agnitio est cum simul peripetiae fiunt, ut
 se habet in Oedipode.

Ac sunt quidem etiam aliae cognitiones.
 etenim ad inanimata pertinet agnitio, et ad quaecunque, ut dictum 35
 est, a fortuna aliquando esse contingit. et si fecit aliquis aut non
 fecit, licet agnoscere.

Sed quae maxime pertinet ad fabulam et
 quae maxime ad actionem, est ea quae dicta est: talis enim
 agnitio et peripetia aut misericordiam habebit aut metum; qua- 1452^b
 lium actionum tragoedia imitatio supponitur. praeterea vero et
 adversa fortuna uti et prospera in talibus continget.